
Bahnhofplatz 8 

73525 Schwäbisch Gmünd

07171 603 5300

07171 603 5309

integraCon@schwaebisch-gmuend.de

www.schwaebisch-gmuend.de

Montag - Freitag 09:00 - 12:00 

Montag  14:30 - 16:30 

Donnerstag 14:30 - 18:00

www.schwaebisch-gmuend.de/ 
willkommen

Willkommen in Schwäbisch Gmünd - 
OrienCerung für (Neu) Zuwanderer

WIR S IND GERNE FÜR SIE  DA 
WE ARE HERE TO SUPPORT YOU 

UNSERE KONTAKTDATEN:  
OUR CONTACT DETAILS   

S IE  F INDEN UNS HIER:  
YOU CAN FIND US HERE 

WEITERE INFORMATIONEN 
ERHALTEN SIE  UNTER:  

FIND MORE INFORMATION HERE 

Bahnhofplatz 8, 73525 Schwäbisch Gmünd

http://www.schwaebisch-gmuend.de/


Franka Zanek Hermann Gaugele

Iris-Lorena Briciu Nathalie Biringer-Mehmeti

Leitung/ head of department Stellvertretende Leitung/ 
substitutional head of department 

Front Office - Assistenz Leitung/ 
front office - assistant 

Front Office - Sekretariat/  
front office - administrator 

franka.zanek@schwaebisch-gmuend.de

07171 603 5300 07171 603 5305

hermann.gaugele@schwaebisch-gmuend.de

iris-lorena.briciu@schwaebisch-gmuend.de

07171 603 5307 07171 603 5300

nathalie.biringer-mehmeti@schwaebisch-
gmuend.de

Inga Adam

Martina Häusler

Alicia Gabriel 

Sabine Rink

Stefan Kreß
Integrationsmanager/ integration manager

Integrationsmanagerin/integration 
manager

Integrationsmanagerin/integration 
manager

mario.beck@schwaebisch-gmuend.de

inga.adam@schwaebisch-gmuend.dealicia.gabriel@schwaebisch-gmuend.de

martina.haeusler@schwaebisch-gmuend.de

sabine.rink@schwaebisch-gmuend.de

stefan.kress@schwaebisch-gmuend.de

07171 603 1025

07171 603 5306

07171 603 5303/ 0176 1707 1227

07171 603 5304/ 0176 1707 1238

07171 603 5305/ 0176 1707 1239

07171 603 1021

Beauftragter für Städtepartnerschaften & 
Internationales/ commissioner for city 
partnership & international affairs

Koordinatorin für kommunale 
Entwicklungspolitik/ coordinator for local 
development policy

Projektmitarbeiterin/ project member 
NIFO Programm

Mario Beck

Monatliche Zeugnisanerkennungsberatung 
der AWO/ monthly advice and mentoring during 
recognition process  for international certificates

0711 21 06 117
Michaela Eberle

Bewerbercoaching/ job application coaching

Reintegrationsberatung/ newplacement 
international

07171 603 5300

Oliver Schleicher

Nora Quaiser

Do. 14:00-16:00 & Fr. 10:00-12:00

Monatliche Beratung und Informationen zu 
arbeitsrechtlichen Fragen/ monthly advice for 
your rights and duties as an employee 

07171 603 5300

Integrationsfachkraft/ Individual long term 
support for refugees participating 

0152 3418 1458

Kurt Bader 

bader@ajoev-gd.de

Einzelfallhilfe und Verfahrensberatung/ 
Individual aid and support regarding Asyl request 
procedure 

07171 8791 38

Bernd Sattler
bersat@web.de

Fr. 14:30 - 16:00

0176 4165 2700

Aysun Pekal
a.pekal@smf-verband.de

Anlauf-, Erstberatung- und Informationsstelle für 
internationale Fachkräfte und Unternehmen / 
contact point, initial counseling & information centre 
for international professionals & companies

Evgeniya Abdieva

07171 92753 24

abdieva@ostwuertemberg.de

Sozialdienst muslimischer Frauen/ muslim 
women’s social service 

UNSERE NETZWERKPARTNER:  
OUR NETWORK PARTNERS 

TEAM STABSBEREICH INTERNATIONALES,  INTEGRATION & EUROPA:  
TEAM INTERNATIONAL,  INTEGRATION & EUROPE DEPARTMENT  

Mi. & Do. 09:00-12:00 & Do. 14:00-18:00 

Tülay Güner

anerkennung@awo-stuttgart.de

Termine auch nach Vereinbarung / appointments also by arrangement

Jeden 1. Do. im Monat: 15:00-18:00 
Jeden 3. Mo. im Monat: 09:00-12:00
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